

Do zainteresowanych

Dotyczy: POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA OPRACOWANIE PROJEKTU BUDOWLANO –WYKONAWCZEGO WRAZ Z REALIZACJĄ ZAPROJEKTOWANYCH NA JEGO PODSTAWIE ROBÓT BUDOWLANYCH MAJĄCYCH NA CELU REALIZACJĘ ZADANIA INWESTYCYJNEGO PN. „PRZEBUDOWA I MODERNIZACJA BLOKU OPERACYJNEGO I ZAKUP WYPOSAŻENIA MEDYCZNEGO W WOJEWÓDZKIM SZPITALU SPECJALISTYCZNYM W LEGNICY”

Znak sprawy : WSzSL/DZ-45A/17

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2017 poz. 1579), wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1 Czy Załącznik 3A opublikowany w dniu 21.11.2017 „Załącznik 3A do siwz_45A_17_Zał_od 1 do 10_zm_niebieskie” w zakresie pakietu „Dostawa, montaż, uruchomienie oraz szkolenie - stacja myjąca wózków transportowych i obuwia -1 kpi.” jest ostateczną formą wymagań i warunków granicznych po udzielonych odpowiedziach?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na Pytania w dniu 21-11-2017 r., które modyfikowały treść siwz. Cyt: „Pytanie 1 (...) Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z brzmieniem opisu w kolumnie B oraz w wierszu 7 kolumnie C powyższej Tabeli. Nie dopuszcza pozostałych proponowanych zmian, o których mowa w kolumnie C powyższej Tabeli. Zmiany opisane w zdaniu pierwszym niniejszej odpowiedzi zostały wprowadzone w Załączniku 3A czcionką koloru niebieskiego.”.

W dniu 22-11-2017 r. pismem WSzSL/DZ/072-798/17 Zamawiający wprowadził brakujące zmiany w Załączniku 3A do siwz (przez przeoczenie nie wprowadzone do formularza asortymentowo-cenowego w dniu 21-11-2017 r. jw.) dotyczyły one lp. 7, 15 i 26 Kolumny B (fioletowa czcionka).

Pytanie 2 Prosimy o doprecyzowanie i wyjaśnienie, czy wirnik pompy myjącej ze względu na bardzo duże obciążenie mechaniczne winien być wykonany ze stali kwasoodpornej lub innych metali odpornych na działanie środków chemicznych oraz odpornych na silne obciążenia mechaniczne, czy też Zamawiający dopuszcza aby wirnik wykonany był z: plastiku, tworzywa sztucznego itp., które to rozwiązania są najtańsze, nie gwarantują jednak żywotności i stałości ciśnienia?

Odpowiedź: Wirnik powinien być odporny na obciążenie i środki chemiczne.

Pytanie 3 Prosimy o doprecyzowanie, czy myjnia winna utrzymywać podczas postoju zadaną w sterowniku temperaturę roztworów roboczych w zbiorniku roztworu myjącego oraz zbiorniku wody płuczącej, na poziomie minimum 60st.C co zapobiega ich kontaminacji (np. bakteria Legionella) i pozwala na ponowne wykorzystanie roztworu roboczego (myjącego i płuczącego) w dowolnym czasie bez konieczności kosztownej wymiany roztworów roboczych i dezynfekcji całego układu?

Uzasadnienie: Przechowywanie roztworów roboczych w zbiornikach bez ogrzewania prowadzi do obniżenia poniżej temperatury 60st.C co jest niedopuszczalne, gdyż jest to środowisko sprzyjające namnażaniu bakterii Legionelli. Obniżenie temperatury wody w zbiornikach poniżej 60st.C pociąga za sobą konieczność kosztownej wymiany roztworu oraz dezynfekcję całego układu. Należy nadmienić, że bakterie Legionella w temperaturach wyższych niż +60 °C nie tylko nie namnażają, ale szybko giną. Przeciwdziałanie zagrożeniom infekcyjnym spowodowanym przez bakterie Legionella wymaga przestrzegania określonych zasad postępowania zarówno w okresie projektowania i doboru urządzeń, jak również przy ich eksploatacji. Należy zauważyć, że w zakładach opieki zdrowotnej, pałeczki Legionella powinny być nieobecne w próbkach wody o objętości 1000 ml (Dz. U. 2007 r., Nr 61, poz. 417). Obniżenie temperatury roztworu roboczego poniżej 60st.C wiąże się z koniecznością jego wymiany, a w przypadku ponownego wykorzystania roztworu przechowywanego w temperaturze poniżej 60st.C jest jawnym narażeniem pacjenta na ekspozycję bakteriami legionelli. Jest to szczególnie istotne dla myjni wykorzystywanych w obszarze bloku operacyjnego gdzie myjni wykorzystywane są do mycia i dezynfekcji systemów transportowych pacjentów bezpośrednio przed operacją i po operacji.

Odpowiedź: Myjnia powinna posiadać rozwiązanie techniczne uniemożliwiające rozmnażanie legionelli.

Pytanie 4 Ponieważ myjnia przeznaczona jest do przeprowadzenia procesów mycia i dezynfekcji termiczno-chemicznej w zakresie 60-80st.C prosimy o doprecyzowanie, czy myjnia powinna spełniać wymagania minimalne w zakresie bezpieczeństwa epidemiologicznego wykazane poprzez zgodność urządzenia z projektem normy pn EN ISO 15883-7

„Myjnie Dezynfektory Część 7: Wymagania i badania dotyczące myjni-dezynfektorów wykorzystujących dezynfekcję chemiczną dla nieinwazyjnych, niekrytycznych termolabilnych wyrobów medycznych i wyposażenia ochrony zdrowia” co powinno zostać potwierdzone dokumentem producenta urządzenia np. na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

Pytanie 5 Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z załącznikiem rzutu podstawowego II piętra budowlano-technologicznego w obszarze opracowania – budynek 1B, 1C, 1E – fragment rys. nr A-03 w zakresie zadania jest oprócz podniesienia stropu części technicznej, również podniesienie stropodachu budynku (sale operacyjne poza obrysem kondygnacji technicznej) i czy w związku z powyższym Zamawiający posiada decyzję lokalizacji celu publicznego uwzględniającą nadbudowę lub wypis i wyrys z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego?

Odpowiedź: Z posiadanych informacji przez Zamawiającego, jak również z zapisów PFU, nie ma konieczności podwyższania stropodachu.

Pytanie 6 Czy w sytuacji braku możliwości podniesienia stropu nad salami operacyjnymi, Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania akceptowalne przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego?

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do PFU: punkt 6.4.2 oraz 1.2 podpunkt 4 i 5.

Pytanie 7 Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w projektach w stosunku do koncepcji, uwzględniające wymogi Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczególnych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą?

Odpowiedź: Tak, po dokonaniu stosownych uzgodnień z Zamawiającym.

Pytanie 8 Czy Zamawiający potwierdza, że wykonanie drogi przeciwpożarowej niezbędnej do uzyskania pozwolenia na użytkowanie nie leży w zakresie zadania Wykonawcy?

Odpowiedź: Nie leży w zakresie zadania Wykonawcy.

Pytanie 9 Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zadania nie są prace w obrębie: Centralna Sterylizatornia, pomieszczenie pro-morte, sprężarkownia, pomieszczenia lub budynek gazów medycznych, serwerownia, a ewentualne prace związane z tymi pomieszczeniami nie leżą po stronie wykonawcy.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że przedmiotem zadania nie są prace w obrębie ww pomieszczeń, za wyjątkiem pomieszczenia serwerowni (pomieszczenie 1.88 na rysunku A-02). Jednocześnie Zamawiający przypomina odpowiedź (z dnia 15.11.2017 r.) na zadane wcześniej pytanie nr 84 przez Wykonawcę, że „Zamawiający informuje, że demontaż istniejących instalacji powinien obejmować zbędne odcinki lub ich całość, w tym na niskim i wysokim parterze, przy pozostawieniu instalacji zastosowanych dla potrzeb kondygnacji niskiego i wysokiego parteru”.

Pytanie 10 Prosimy o podanie klasyfikacji ogniowej dla istniejącej elewacji budynku i pokrycia dachu?

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do PFU: punkt 5.6.

Nadto, Zamawiający wyjaśnia, iż brzmienie zapisu Rozdziału VII pkt 13 ppkt 2 SIWZ należy rozumieć zgodnie z paragrafem 14 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 27 lipca 2016 r. (Dz.U. poz. 1126) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy
mgr Krystyna Barcik